ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
собрания граждан Среднеаскарово Спасского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

Дата проведения – 24 мая  2023  года
Время проведения – 13.00  часов
Место проведения – с. Среднеаскарово,  возле памятного знака воинам ВОВ
Присутствовало граждан - 28 человек

			ПОВЕСТКА  ДНЯ:
       1. Отчет главы администрации по итогам работы за 2022г. перед
             жителями  села.
       2.  О соблюдении правил противопожарной безопасности и
           ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.
       3. Благоустройство территорий сельского поселения.
       4. Выборы старосты села Среднеаскарово.
       5. О реализации инициативного проекта «Ограждение кладбища в с.
           Среднеаскарово»
       6. О состоянии здания Среднеаскаровского клуба и целесообразности его        использования.

       4. СЛУШАЛИ:   Юнусову Ларису Владимировну, жительницу села, которая предложила, в связи с окончанием срока полномочий старосты села Юнусовой Зулии Зиннуровны, выбрать старосту села Среднеаскарово. Какие будут предложения?
ВЫСТУПИЛИ: Файзулина З.А. предложила кандидатуру Юнусовой Зулии Зиннуровны, т.к. она хорошо исполняла, возложенные на нее обязанности. Прошу проголосовать.
Итоги голосования: за  -  28 человек
                                                            против            - нет
                                                            воздержалось – нет.
РЕШИЛИ:  Избрать старостой села Среднеаскарово  Юнусову  Зулию Зиннуровну.

   Председатель собрания                                    			 А.М. Губанков

  Секретарь собрания                                         			Ж.Н.Демидова